30/03/2022 17:00 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78563 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1836/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCADA NA SERVIDÃO MANOEL
ANTÔNIO DA COSTA, LAGOINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de uma
escada na Servidão Manoel Antônio da Costa, Lagoinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a grande quantidade de chuva que acometeu o município
no último mês de fevereiro.

Sendo fundamental  realizar a construção de uma escada de acesso na servidão, pois  diante
essas chuvas, o local ficou precário e perigoso com o deslizamento de terra.

Adiante prejudicando na circulação dos moradores que ali moram e usam essa caminho
diariamente.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2022

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 30/03/2022 - 15:17:52 Data do Processo: 30/03/2022 - 15:26:2
Processo: 1836/202